
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
        SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE – REITORIA
____________________________________________________________________________________________________

HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES - DEFERIDAS OU INDEFERIDAS

TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO

Servidor(a)/Campus Inscrição deferida
ou indeferida? Motivo do indeferimento

ABELARDO LUZ - 1 VAGA

ARAQUARI - 5 VAGAS

BLUMENAU - 0 VAGA

BRUSQUE - 2 VAGAS

CAMBORIÚ - 5 VAGAS

CONCÓRDIA - 7 VAGAS

FRAIBURGO - 4 VAGAS

IBIRAMA - 2 VAGAS

LUZERNA - 4 VAGAS

A comissão nomeada pela PORTARIA Nº 1.770/2023 - PORT/REIT de 19 de setembro de 2023, no uso de suas atribuições, vem por meio deste
publicar o resultado preliminar das inscrições no processo seletivo de servidores do quadro efetivo do IFC para as vagas de afastamento

integral para pós-graduação stricto sensu ou pós-doutorado de que trata o Edital Nº 121/2023 - ASSEG/GABI, de 28 de setembro de 2023.

Não houve inscritos.

Não houve inscritos.

-

Não houve inscritos.

KARLA DANIELLE GABARDO DEFERIDA -

RICARDO KIYOSHI TOKUNAGA DEFERIDA -

SÉRGIO DOS SANTOS SOUZA DEFERIDA -

ADENILSON TRINDADE DEFERIDA -

ELIZIANE RAQUEL RAUCH CERATTI DEFERIDA -

GILBERTO NILTON SILVESTRE DEFERIDA -

NANACHARA CAROLINA SPERB DEFERIDA -

NEIDE CRISTIANE DANNENHAUER DEFERIDA -

RENAN EDUARDO DA SILVA DEFERIDA -

RODRIGO ANTONIO PIVATTO DEFERIDA -

Não houve inscritos.

Não houve inscritos.

ADRIANA ANTUNES DE LIMA DEFERIDA -

GEOVANA ANTUNES DEFERIDA -

MIRIAM EGER KLEIN DEFERIDA -

ROBERTO CARLOS RODRIGUES DEFERIDA -

WILLAN FLAGNER DE OLIVEIRA FERREIRA DEFERIDA -



REITORIA - 5 VAGAS

RIO DO SUL - 6 VAGAS

SANTA ROSA DO SUL - 5 VAGAS

SÃO BENTO DO SUL - 0 VAGA

SÃO FRANCISCO DO SUL - 2 VAGAS

SOMBRIO - 2 VAGAS

VIDEIRA - 3 VAGAS

ANA CLARA MEDINA MENEZES DE SOUZA DEFERIDA -

ANDRÉA SANTANA DE FREITAS DEFERIDA -

CÁSSIO MURILO DA ROSA DEFERIDA -

GISELA APARECIDA SARTOR DEFERIDA -

IARA MANTOANELLI DEFERIDA -

JAIR ADRIANO STRAPAZZON DEFERIDA -

JOSIANE OLGA KAMMER DEFERIDA -

JULIANO VILMAR DOS SANTOS DEFERIDA -

MARA RUBIAN MATTEUSSI GARCIA KORTELT DEFERIDA -

MICHEL GOULART DA SILVA DEFERIDA -

MICHELLE FRANZONI INACIO DEFERIDA -

RAFAEL PAES DE BARROS DEFERIDA -

THIAGO DOMINGOS MARQUES DEFERIDA -

FERNANDA DE SOUZA DEFERIDA -

JONAS FELÁCIO JÚNIOR DEFERIDA -

MARCIO RAMPELOTTI DEFERIDA -

SARITA MARTINS CAMIÑA REINICKE DEFERIDA -

CLÁUDIO LUIZ MELO DA LUZ DEFERIDA -

GILBERTO CARLOS MONTEIRO DAROSI DEFERIDA -

-

LEANDRO MEDEIROS ELIAS DEFERIDA -

PAULA OLIVEIRA CAMARGO MÜLLER DEFERIDA -

DIEGO MONSANI DEFERIDA -

ULYSSES TAVARES CARNEIRO DEFERIDA -

ELIANA SILVA DA SILVA DEFERIDA -

GISLAINE JULIANOTI CARLESSO DEFERIDA -



DOCENTES

Servidor(a)/Campus Inscrição deferida
ou indeferida? Motivo do indeferimento

ABELARDO LUZ - 1 VAGA

ARAQUARI - 2 VAGAS

BLUMENAU - 1 VAGA

BRUSQUE - 1 VAGA

CAMBORIÚ - 3 VAGAS

CONCÓRDIA - 0 VAGA

FRAIBURGO - 1 VAGA

IBIRAMA - 1 VAGA

LUZERNA - 1 VAGA

FÁBIO SILVA DE OLIVEIRA DEFERIDA -

GILIAN EVARISTO FRANÇA SILVA DEFERIDA -

GRASIELA VOSS DEFERIDA -

GRISCELE SOUZA DE JESUS DEFERIDA -

HÉDER LUCIANO LYRA ROSA DEFERIDA -

JONATHAN ACHE DIAS DEFERIDA -

JULIO LOPES DA SILVA JUNIOR DEFERIDA -

LEANDRO ALVES PEREIRA DEFERIDA -

MARCIO MARCELO PIFFER INDEFERIDA ART. 6º § 2º

RODRIGO MARTINS MONZANI DEFERIDA -

ROSICLER GONÇALVES SCHIAVINI DEFERIDA -

ALEXANDRE VELOSO DOS SANTOS DEFERIDA -

CARLOS AUGUSTO MACHADO MONTEIRO DEFERIDA -

FERNANDA ZENDRON DEFERIDA -

PAULO CESAR RODACKI GOMES DEFERIDA -

RITA DE CÁSSIA DA SILVEIRA CORDEIRO DEFERIDA -

EDUARDO RAFAEL ZIMDARS DEFERIDA -

IZACLAUDIA SANTANA DAS NEVES DEFERIDA -

RODRIGO SCHAEFER DEFERIDA -

ANDRE LUIZ TORRECILLAS STURION DEFERIDA -

FABIO ALVES DOS SANTOS DIAS DEFERIDA -

IDORLENE DA SILVA HOEPERS DEFERIDA -

LEISI FERNANDA MOYA DEFERIDA -

SÔNIA REGINA DE SOUZA FERNANDES INDEFERIDA ART. 6º § 2º

ELISAMA RODE BOEIRA INDEFERIDA ART. 2º, § 2º, QUADRO 2*

DÉBORA DOS SANTOS DEFERIDA -

CARLOS EDUARDO BARTEL DEFERIDA -

FRANCIELE OSMARINI LUNARDI DEFERIDA -

GUNTHER CRISTIANO BUTZEN DEFERIDA -

JANE CARLA BURIN DEFERIDA -

JOÃO MARCELLO PEREIRA DEFERIDA -

*o campus Concórdia não possui vagas docentes para este edital.



RIO DO SUL - 6 VAGAS

SANTA ROSA DO SUL - 5 VAGAS

SÃO BENTO DO SUL - 0 VAGA

SÃO FRANCISCO DO SUL - 1 VAGA

SOMBRIO - 1 VAGA

VIDEIRA - 3 VAGAS

Comissão responsável pelo processo seletivo unificado de Afastamento Integral para pós-graduação stricto sensu 2023/2

PORTARIA Nº 1.770/2023 - PORT/REIT, 19/09/2023

AMAURI CARBONI BITENCOURT DEFERIDA -

ANDREY AUGUSTO ALVES DE OLIVEIRA DEFERIDA -

FÁTIMA PERES ZAGO DE OLIVEIRA DEFERIDA -

FRANCISLÉIA GIACOBBO DOS SANTOS DEFERIDA -

Não houve inscritos.

ANDRÉ FRANZONI ALEXANDRE INDEFERIDA ART. 2º, § 2º, QUADRO 2*

RODRIGO ERNESTO SCHROER INDEFERIDA ART. 2º, § 2º, QUADRO 2*

ALECIO COMELLI DEFERIDA -

EDUARDO ARCENO DEFERIDA -

JOCELI ANTÔNIO ANDREOLA DEFERIDA -

LEANDRO MEDEIROS ELIAS DEFERIDA -

LUCAS KNEBEL CENTENARO DEFERIDA -

JEFFERSON JACQUES ANDRADE DEFERIDA -

CARLOS ROBERTO DA SILVA DEFERIDA -

ELIANA TERESINHA QUARTIERO DEFERIDA -

FREDERICO DE OLIVEIRA SANTOS DEFERIDA -

JANE SUZETE VALTER DEFERIDA -

JOSY ALVARENGA CARVALHO GARDIN DEFERIDA -

MARCOS COLLARES MACHADO BINA DE SOUZA DEFERIDA -

MARCOS ROBERTO MESQUITA DEFERIDA -

RENAN CORRÊA BASONI DEFERIDA -

*Conforme Retificação nº 2/2023 - CDPQV/REIT de 29/09/2023, o campus São Bento do Sul não possui vagas docentes para este edital.



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E 
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 24/10/2023

HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÃO Nº 107/2023 - CDPQV/REIT (11.01.18.52) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 24/10/2023 09:42 )
CLADECIR ALBERTO SCHENKEL

DIRETOR - TITULAR

DGP/REITOR (11.01.18.00.24)

Matrícula: ###953#0

 (Assinado digitalmente em 24/10/2023 08:53 )
LUCIANE HIEBERT

COORDENADOR - TITULAR

CDPQV/REIT (11.01.18.52)

Matrícula: ###470#8

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.ifc.edu.br/documentos/ 107 2023
, data de emissão:  e o código de verificação: HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÃO 24/10/2023 55d50fa1db

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

